
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης μελέτης για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή οδών για 
αντιπυρική προστασία», διενέργειας ηλεκτρονικού, δημόσιου, ανοικτού διαγωνισμού, κατάρτισης και 
σύνταξης των όρων διακήρυξης. 
Στα Σπάτα σήμερα 7 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική διά ζώσης συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
32575/3-11-2023 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν έξι (6) Τακτικά Μέλη συμπεριλαμβανομένου και του  
Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 18ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη :     

1. Το με Α.Π. 2312 Φ.702.15 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, (εισερχόμενο 
αρ. πρωτ. 8718/28-03-2023) με θέμα: «Έλεγχος και συντήρηση δασικού οδικού δικτύου». 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26709/29-03-2023 απόφαση του αναπλ. υπουργού Εσωτερικών, περί 
κατανομής πιστώσεων στου Δήμους της χώρας 

3. Την υπ’ αριθμ. την υπ. αρ. 137/2023 (ΑΔΑ:ΡΟΥΣΩ1Χ-2ΕΞ) Απόφαση αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού & τροποποίησης Τ.Π.Ε. έτους 2023, με την οποία εγγράφεται η πίστωση για την 
κατασκευή του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΟΔΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» 

4. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α/27-11-1995) περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου δαπανών Κράτους και 
άλλες διατάξεις 

5. Το Ν. 3463/ ΦΕΚ 114α/8-6-2006 περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

 Τις διατάξεις  του άρθρου 26 του Ν.4412/2016, (Επιλογή των διαδικασιών (άρθρο 26 της Οδηγίας 
2014/24/ΕΕ) 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.30/7-11-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 284/2023 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΘΨΩ1Χ-ΔΕΩ



 

 

 

2 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 

εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων Εξουσιοδοτική διάταξη» σύμφωνα με το οποίο: Στις δημόσιες 
συμβάσεις έργων, πέραν των ανωτέρω, ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης 
χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή 
βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρεις 
(3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην 
αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ΄, με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και 
ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από 
την αναθέτουσα αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό. ……..Ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών 
προϋπολογισμού χαμηλότερου του ενός εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ, στις οποίες κριτήριο 
ανάθεσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική άποψη μόνο βάσει τιμής, η 
επιτροπή διαγωνισμού δύναται να αποτελείται από υπαλλήλους της αναθέτουσας αρχής, ένας εκ 
των οποίων είναι υποχρεωτικά τεχνικός εγγεγραμμένος στο Μητρώο Μελών Επιτροπών 
Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.). 

7. Το άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν.3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, 
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη 
διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, 
από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες» 

8. Το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 σύμφωνα με το οπό «Δεν απαιτείται απόφαση του 
δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, 
προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. …» 

9. Την με αριθμό 96/2023 μελέτη του έργου της Τεχνικής Υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία 
μελετάται η κατασκευή των οδών στις περιοχές Αγ. Κυριακή & Βένιας του Δήμου Σπάτων-
Αρτέμιδος και συγκεκριμένα την κατασκευή οδοστρώματος από σκυρόδεμα στις οδούς Βόλου της 
Δ.Ε. Σπάτων, οδού Καλλιτεχνών της Δ.Ε. Σπάτων, της οδού Αιγύπτου της Δ.Ε. Αρτέμιδος, της οδού 
Κωστή Παλαμάς της Δ.Ε. Αρτέμιδος & της παρόδου οδού Αιγύπτου της Δ.Ε. Αρτέμιδος. 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ.  21297/13-07-2023 ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το 
οικονομικό έτος 2023, με αρ.  Β-516/2023 καταχώρησης στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών 
πληρωμής της Δ.Ο.Υ. (ΑΔΑ: 6ΧΑ9Ω1Χ-ΙΗ1) 

Ο ανοικτός διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και  τους όρους της 
διακήρυξης οι οποίοι υποβάλλονται συνημμένα στο σχέδιο διακήρυξης προς έγκριση. Οι όροι 
διακήρυξης του διαγωνισμού έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το πρότυπο σχέδιο. Κριτήριο για την 
ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόν ο βάσει 
τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

1. Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις 
δημόσιες συμβάσεις (CPV),οι εργασίες ταξινομούνται με CPV αριθμητικού κωδικού:  45233222-1 έργα 
Οδοποιίας. 

Για την συγκρότηση του οργάνου διενέργειας του διαγωνισμού, επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών 
προτείνονται: 

1. Αμπλιανίτη Παγώνα, τακτικό μέλος, πρόεδρος  

2. Ιωαννίδης Μιχάλης, τακτικό μέλος, γραμματέας 

3. Μαγγίνας Ευθύμιος, τακτικό μέλος 

4. Μαλλιαρού Μαρία, αναπληρωματικό μέλος, πρόεδρος 

5. Γιαννάκης Δημήτρης, αναπληρωματικό μέλος, γραμματέας 

6. Αντωνίου Θωμάς, αναπληρωματικό μέλος 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 

ΑΔΑ: 6ΘΘΨΩ1Χ-ΔΕΩ



 

 

 

3 
1. Να εγκρίνει την 96/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας κατασκευής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  

ΟΔΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ» 

2. Να εγκρίνει την διενέργεια δημόσιου ανοιχτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή. 

3. Να εγκρίνει τους όρους  του σχεδίου διακήρυξης . 

4. Να ορίσει τα μέλη του οργάνου διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών ως 
ανωτέρω. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την υπ’ αρ. 96/2023 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας κατασκευής του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΟΔΩΝ 
ΓΙΑ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ», 

2.Εγκρίνει την διενέργεια δημόσιου ανοιχτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του συστήματος 
ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο ανάθεσης την χαμηλότερη τιμή, 

3.Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου διακήρυξης, όπως αυτοί επισυνάπτονται και 

4.Ορίζει ως μέλη του οργάνου διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών τους 
κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α. Αμπλιανίτη Παγώνα, πρόεδρος  

Β. Ιωαννίδης Μιχάλης, γραμματέας 

Γ. Μαγγίνας Ευθύμιος, μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

Α. Μαλλιαρού Μαρία, πρόεδρος 

Β. Γιαννάκης Δημήτρης, γραμματέας 

Γ. Αντωνίου Θωμάς, μέλος 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 284/2023. 
 

   
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
2. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
3. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
4. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
5. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 
 
 

 

              

ΑΔΑ: 6ΘΘΨΩ1Χ-ΔΕΩ


		2023-11-09T10:54:06+0200
	Athens




